

1. E possibile l'abbattimento al 50% della cauzione se si è in possesso della certificazione ISO 13485:2012?

Risposta: si

2. E ammesso l'avvalimento secondo le modalità e condizioni di cui all'articolo 89 del D.Lgs. n. 50/2016 per soddisfare la richiesta relativa al possesso del requisito economico-finanziario ?

Risposta: si ma non sono richiesti requisiti di capacità economico – finanziaria

3. Ci confermate che gli allegati B (pdf) e B1 (file Excel) devono essere sottoscritti e presentati solo se si risponde ai lotti numero 15, 21, 26, 27, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 40, 41, 43, 51, 52 e 58?

RISPOSTA: SI CONFERMA .

4. Che intendete con "Documentazione a comprova della asserita equivalenza dei dispositivi offerti, alle specifiche tecniche, ai sensi dell'art. 68, comma 6 del D. Lgs 50/2016"? Che documenti devono essere presentati? Servono dichiarazioni?

RISPOSTA: OCCORRE PRESENTARE TUTTA LA DOCUMENTAZIONE UTILE A SUPPORTARE LA RITENUTA "EQUIVALENZA" DEL PRODOTTO PRESENTATO (SE NON "ORIGINATOR"), COME PRESCRITTO DALL'ARTICOLO RICHIAMATO.

5. Ci confermate che l'allegato A1 sui requisiti tecnici indispensabili ed oggetto di valutazione non deve essere sottoscritto?

RISPOSTA: Detto allegato fa parte della documentazione ricompresa nel punto g) dell'elenco della documentazione amministrativa;

6. LOTTO 56

- nel disciplinare di gara al punto 2.2 non è richiesta la campionatura.
- nell'allegato "Criteri di valutazione Qualitativa" viene indicato per lo stesso Lotto "Campionatura"- Si chiede pertanto conferma se la campionatura è richiesta.

RISPOSTA: CI SCUSIAMO PER IL REFUSO e si conferma che tale lotto deve essere campionato al fine di consentire la verifica di equivalenza funzionale, onde non sarà necessario produrla da parte dei titolari del dispositivo "originator".

6.

- Nel disciplinare di gara viene indicato nell'ultima pagina "letto, confermato e sottoscritto"
- Nel Capitolato speciale d'appalto viene indicato in ogni pagina " per accettazione"

Non viene indicato nella documentazione di gara dove vanno inseriti i sopraindicati documenti sottoscritti

Vanno inseriti nella Busta "A" contenente la documentazione amministrativa?

Risposta: trattasi di mero refuso perché è da ritenersi operante e prevalente la lettera g) dell'elenco della documentazione amministrativa, ovvero: G) dichiarazione di accettazione integrale ed incondizionata del disciplinare di gara, capitolato speciale e relativi allegati, e dei chiarimenti eventualmente intervenuti;

